Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.528 / Disponibilização: Sexta-feira, 21 de Junho de 2019  12

CACHOEIRA DO SUL

EDITAL DE CITAÇÃO – AÇÃO MONITÓRIA 2ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRA DO SUL PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS. NATUREZA: AÇÃO MONITÓRIA
PROCESSO: 006/1.15.0004923-1 (CNJ:.0013199-90.2015.8.21.0006). AUTOR: WILLIAM MOTTA. RÉU: DANIEL MARTINS PINTO. OBJETO: CITAÇÃO DE DANIEL MARTINS PINTO,
ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC), PAGAR
O DÉBITO E, QUERENDO, CONTESTAR A AÇÃO. NÃO O FAZENDO, SERÃO TIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ARTICULADOS PELO AUTOR NA INICIAL. VALOR DO
DÉBITO: R$ 4.353,70 CACHOEIRA DO SUL, 19 DE JUNHO DE 2019. SERVIDOR: PRISCILA BROMIRSKY. JUIZ: ROSUITA MAAHS.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRA DO SUL. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 006/1.09.0003789-5 (CNJ:.0037891-66.2009.8.21.0006). REQUERENTE: MINISTÉRIO PÚBLICO. REQUERIDO: ADRIANA RIBEIRO ALVES. OBJETO: CIÊNCIA A
QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): ADRIANA RIBEIRO ALVES, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 15/10/2018. LIMITES
DA INTERDIÇÃO: INCAPAZ PARA OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: RETARDO MENTAL MODERADO CID F71. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO.
CURADOR(A) NOMEADO(A): TATIÉLE ALVES VIEIRA. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755 DO CPC. CACHOEIRA DO SUL, 30 DE MAIO DE 2019. SERVIDOR: RODRIGO
DE ARCE VELASQUEZ, ESCRIVÃO. JUIZ: AFONÇO CARLOS BIERHALS.

CACHOEIRINHA

EDITAL DE INTERDIÇÃO 4ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRINHA. NATUREZA: CURATELA
PROCESSO: 086/1.17.0005180-2 (CNJ:.0009690-37.2017.8.21.0086). REQUERENTE: REJANI TERESINHA GONÇALVES BENEDETTO. REQUERIDO: KAMILA VALÉRIE BENE-
DETTO. OBJETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): KAMILA VALÉRIE BENEDETTO, POR SENTENÇA
PROFERIDA EM 29/08/2018. LIMITES DA INTERDIÇÃO: NÃO HÁ. CAUSA DA INTERDIÇÃO: DECRETADA A CURATELA PARA TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. PRAZO DA INTER-
DIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): REJANI TERESINHA GONÇALVES BENEDETTO. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755, §3º DO CPC. CACHOEIRI-
NHA, 18 DE JUNHO DE 2019. SERVIDOR: ENILISE MENCHIK. JUIZ: VANESSA CALDIM DOS SANTOS.

EDITAL DE FALE?NCIA – ART. 99, § ÚNICO, C/C 7, § 1?, DA LEI 11.101/05. 1ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE CACHOEIRINHA/RS. NATUREZA: FALE?NCIA.
PROCESSO: 086/1.12.0001966-7 (CNJ:.0005870-83.2012.8.21.0086). RE?U: MASSA FALIDA DE POLIMAX REVALORIZAÇÃO E COMÉRCIO DE POLÍMEROS LTDA. OBJETO:
PUBLICAC?A?O DA DECRETAC?A?O DA FALE?NCIA DA RE? ACIMA, COM FULCRO NO ART. 73, IV, ART. 61, §1º, E ART. 94, III, “F”, TODOS DA LEI 11.101/05, DECLARANDO
ABERTA A MESMA NA DATA DE 20/03/2014, ÀS 15 HORAS. DECLARA COMO TERMO LEGAL O NONAGÉSIMO DIA ANTERIOR À DATA DO PRIMEIRO PROTESTO. FIXA O PRA-
ZO DE QUINZE (15) DIAS PARA HABILITAC?A?O OU DIVERGÊNCIA DOS CREDORES QUANTO AOS CRE?DITOS RELACIONADOS, NA FORMA DO ARTIGO 7?, §1?, C/C ART.
99, IV, AMBOS LEI 11.101/05, QUE DEVEM SER APRESENTADAS DIRETAMENTE AO ADMINISTRADOR JUDICIAL, DR. MONTALBANI COSTA DA MOTTA, INSCRITO NA OAB/
RS 61.911, COM ENDEREC?O PROFISSIONAL NA AV. OSVALDO ARANHA, 440/502, CEP: 900.35-190, PORTO ALEGRE/RS, FONE: 3022-3005, E-MAIL: MONTALBANI@FEDRI-
ZZIADVOGADOS.COM.BR. SUSPENDE AS AÇÕES E EXECUC?O?ES CONTRA O FALIDO, RESSALVADAS AS HIPÓTESES PREVISTAS NOS §§ 1? E 2? DO ART. 6? DA LEI DE
FALÊNCIAS. FICA PROIBIDA A PRÁTICA DE QUALQUER ATO DE DISPOSIÇÃO OU ONERAÇÃO DOS BENS DO FALIDO. RELAÇÃO DE CREDORES: CRÉDITOS CONCURSAIS:
CLASSE I – CRÉDITOS DERIVADOS DA LEGISLAÇÃO DO TRABALHO – ARTIGO 83, I: FERNANDO LICARASA ESCOLANTE, R$5.187,94; NADIA MARINA RIBEIRO GONÇALVES
INÁCIO, R$2.000,00; PAULO ROBERTO TAVARES LEÃO, R$12.327,06; TARCISIO RODOLPHI CARNEIRO, R$828,93. CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS – ARTIGO 83, III: CAIXA ECONÔ-
MICA FEDERAL, R$29.236,14; MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA, R$393,65; UNIÃO – FAZENDA NACIONAL, R$109.095,66. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS – ARTIGO 83, VI: AÇOS
FAVORIT DISTRIBUIDORA LTDA., R$ 430,00; BANCO BRADESCO S.A, R$261.500,00; BANCO DO BRASIL S.A, R$ 340.701,41; BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL,
R$ 310.079,08; BANCO VITAL S.A., R$56.313,34; CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, R$58.044,46; CR MESQUITA, R$ 376,00; FERRAMENTAS GERAIS, R$ 632,38; IMAVI INDÚSTRIA
COMÉRCIO LTDA., R$ 10.250,07; IND. DE PLÁSTICOS SULPLASTICOS, R$ 3.432,00; ITAÚ UNIBANCO, R$ 232.277,99; JADER C. DORA E CIA. LTDA., R$ 21.002,52; MEDCLEAN
COMERCIAL LTDA., R$ 4.760,00; MEGACOR IND. E COM. PIGMENTOS LTDA., R$ 991,40; MEMPHIS S/A INDUSTRIAL, R$ 335,00; MERIBA ÁGUAS MINERAIS, R$ 758,00; NOS-
SAFONTE FOMENTO MERCANTIL LTDA., R$ 94.290,00; PEACOCK DO BRASIL COM. DE PLÁSTICOS LTDA, R$ R$ 366.229,00; PERTO S/A PERIFÉRICOS PARA AUTOMAÇÃO,
R$ 499,00; PLANITRADE ASS. COM. E REPR. LTDA., R$ 263,00; PLASTICOR PETROQUÍMICOS LTDA., R$ 355,00; PLASTIFIBRA IND. COM. DE ARTEFATOS PLÁSTICOS, R$
1.847,97; PROCESSO INDUSTRIAL FABRICAÇÃO, R$ 1.638,75; RENNER INDUSTRIAL, R$ 2.610,00; TONGRAX COM. E REPRES. LTDA., R$ 139,62; VINCO DISTRIBUIDORA
SDE ÁGUA MINERAL LTDA., R$ 250,00. MULTAS – ARTIGO 83, VII: MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA, R$37,85; UNIÃO – FAZENDA NACIONAL, R$14.769,64. CACHOEIRINHA, 18
DE JUNHO DE 2019. SERVIDOR: RENATA ROSSI MUNIZ. JUIZ: LUCIA RECHDEN LOBATO.

EDITAL DE INTERDIÇÃO 4ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRINHA. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 086/1.14.0000468-0 (CNJ:.0000991-62.2014.8.21.0086). REQUERENTE: ANGELA CONCEIÇÃO IVO PEREIRA. REQUERIDO: ROSI STANGARLIN IVO. OBJETO: CI-
ÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): ROSI STANGARLIN IVO, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 20/07/2018.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: NÃO HÁ. CAUSA DA INTERDIÇÃO: DECRETADA A CURATELA PARA TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO.
CURADOR(A) NOMEADO(A): ANGELA CONCEIÇÃO IVO PEREIRA. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 755, §3 DO CPC. CACHOEIRINHA, 18 DE JUNHO DE 2019. SERVIDOR:
ENILISE MENCHIK. JUIZ: VANESSA CALDIM DOS SANTOS.

EDITAL DE CITAÇÃO – EXECUÇÃO FISCAL 2ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRINHA PRAZO DE: 30 (TRINTA) DIAS. NATUREZA: EXECUÇÃO FISCAL DO MUNICÍPIO
PROCESSO: 086/1.18.0001162-4 (CNJ:.0002136-17.2018.8.21.0086). EXEQUENTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA. EXECUTADO: JOÃO WILSON OLIVEIRA ROSA (CNPJ Nº
87.359.931/0001-69) OBJETO: CITAÇÃO DO(A)(S) JOÃO WILSON OLIVEIRA ROSA, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO DE CINCO(05) DIAS,
PAGAR(EM) A IMPORTÂNCIA DE R$ 5.206,77, ATUALIZADO ATÉ 11/12/2017 COM JUROS E MULTA DE MORA E ENCARGOS INDICADOS NA CERTIDÃO DE DÍVIDA ATIVA DE Nº
9581, 9582, 9583 E 9584/2017 OU GARANTIR A EXECUÇÃO: EFETUANDO DEPÓSITO EM DINHEIRO, A ORDEM DESTE JUÍZO, EM ESTABELECIMENTO OFICIAL DE CRÉDITO
LOCAL, QUE ASSEGURE ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA, OFERECENDO FIANÇA BANCÁRIA, NOMEANDO BENS À PENHORA, OU INDICANDO À PENHORA BENS OFERECIDOS
POR TERCEIROS E ACEITOS PELO EXEQUENTE, TUDO NOS TERMOS DA LEI 6.830/80 (LEF). CACHOEIRINHA, 18 DE JUNHO DE 2019. SERVIDOR: MANOELA PACHECO.
JUIZ: LUCIA RECHDEN LOBATO.

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRINHA PRAZO DE: 30 DIAS. NATUREZA: REINTEGRAÇÃO DE POSSE
PROCESSO: 086/1.08.0008445-3 (CNJ:.0084451-54.2008.8.21.0086). AUTOR: BB LEASING S/A - ARRENDAMENTO MERCANTIL. RÉU: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MOREIRA
LTDA. OBJETO: CITAÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO MOREIRA LTDA, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, A
CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC), CONTESTAR, QUERENDO, E, NÃO O FAZENDO, SERÃO TIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ARTICU-
LADOS PELO AUTOR NA INICIAL. CACHOEIRINHA, 24 DE ABRIL DE 2019. SERVIDOR: RENATA ROSSI MUNIZ. JUIZ: LUCIA RECHDEN LOBATO.

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE CACHOEIRINHA PRAZO DE: 30 DIAS.
NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 086/1.18.0009313-2 (CNJ:.0017544-48.2018.8.21.0086). AUTOR: ALFONSO CELSO DUTRA ACAUN E OUTROS. RÉU: ADRIANO HENRIQUE NUNES DO CARMO.
OBJETO: DECLARAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “O BOX DE ESTACIONAMENTO Nº 114 E O BOX DE ESTACIONAMENTO Nº 115,